
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 33 (576)№ 33 (576)

Четверг
7 апреля 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Ново-
сибирской области на 2011год и плановый период 2012 
и 2013годов.», Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Ярковском сельсовете Ново-
сибирского района Новосибирской области», Приказом 
Министерства Финансов Российской Федерации от 
25.12.2008г. № 145-н «Об утверждении указаний о по-
рядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации», Приказом Минфина РФ от 05.09.2008г. № 
92н « Об утверждении Порядка учета Федеральным каз-
начейством поступлений в бюджетную систему Россий-
ской Федерации и их распределения между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации», пунктом 7 
статьи 19 Устава Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области Совет депутатов Ярков-
ского сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Ярковского сельсовета на 2011 год 
по расходам в сумме 13025,5 тыс. руб., исходя из про-
гнозируемого объема доходов в сумме 12419,0 тыс.руб. 
1)Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсовета 
на 2011г (приложение № 1).
2)Утвердить объем расходов Ярковского сельсовета на 
2011год (приложение № 2).
3)Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2011г.( приложение № 3).
4)Утвердить программу муниципального заимствования на 
2011год (приложение № 4).
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете 
«Приобская правда»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-
вания.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А.Гореликов 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ внеочередной девятнадцатой сессии

с.Ярково     30.03.2011г.  №1 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ НА 2011Г.

    Приложение №1 

к решению сессии №19от 30.03.2011г

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011Г.

Код Наименование д о х о д ы 
всего

в т.ч. по кварталам
1 2 3 4

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3005 1201,5 801 501 501,5
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

(10%)
3005 1201,5 801 501 501,5

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами,являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 
в виде диведентов от долевого уча-
стияеятельности организаций

1 0,5 0,5

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими 
лицами, зарегестрированными в 
качестве индивидуальных предпри-
нимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной 
практикой

3000 1200 800 500 500

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговы-
ми резидентами Российской Феде-
рации 

4 1 1 1 1

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 78 66 4 4 4
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 12 4 4 4
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 66 66
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 673 189 148 148 188
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 250 63 62 62 63
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

зачисляемый в бюджеты поселений
250 63 62 62 63

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 423 126 86 86 125
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставке, установленной подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляе-
мый в бюджеты поселений

340 105 65 65 105

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 
ставке, установленной подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляе-
мый в бюджеты поселений

80 20 20 20 20

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог( по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 
2006года), мобилизуемый на терри-
ториях поселений

3 1 1 1

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

571,2 141 140 141 149,2

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящие-
ся в гос. собственности до разграни-
чения гос. собственности на землю 
и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

508 125 125 125 133

555 1 11 09045 10 000 120 Прочие поступления от использова-
ния имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

63,2 16 15 16 16,2

444 1 14 06014 10 000 430 Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах посе-
лений

5 1 1 2 1

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 4332,2 1598,5 1094 796 843,7
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 
РФ 

8086,8 2109,3 2154 2154 1669,5

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселе-
ния

6128,4 2016 1532 1532 1048,4

555 2 02 01003 10 0000 151 Дотация на поддержку мер по обе-
спечению сбалансированности мест-
ных бюджетов из районного фонда 
финансовой поддержки поселения

2487,1 622 622 622 621,1

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты

317,8 317,8

555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений

-846,5 -846,5

Всего доходов 12419 3707,8 3248 2950 2513,2
Приложение №2 

к решению сессии №19 от 30.03.11г.

РАСХОДЫ НА 2011Г.

Наименование расходов код глав-
н о г о 
админи-
стратора

Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР Расходы 
всего

в т.ч по кварталам
1 2 3 4

Обеспечение деятельности 
местной администрации

555 0100 0000000 000 000 4927 1541 1221 1151 1014

Итого по главе администра-
ции

555 0102 0020300 000 000 428 126 94 107 101

З\плата главы администрации 555 0102 0020300 500 211 315 90 70 80 75
Нач. на з\плату главы админ. 555 0102 0020300 500 213 113 36 24 27 26
Итого по законодательной 
власти

555 0103 0020400 500 000 173 88 34 21 30

Итого текущее содержание 
совета депутатов:

555 0103 0020400 500 000 173 88 34 21 30

Приобретение услуг                
-всего

555 0103 0020400 500 220 170 88 32 20 30

Прочие  услуги (подписка ,пу-
бликация норм.документов)

555 0103 0020400 500 226 170 88 32 20 30

Поступление нефинанс.
активов-всего

555 0103 0020400 500 300 3 0 2 1 0

Приобретение канц. и хоз.
товаров

555 0103 0020400 500 340 3 2 1

Итого по содержанию и обе-
спечению администрации

555 0104 0020400 500 000 4126 1127 1093 1023 883

Итого оплата труда админи-
страции

555 0104 0020400 500 210 2643 683 636 684 640

З/плата исполн. власти 555 0104 0020400 500 211 1932 480 470 505 477
Нач. на з/плату 555 0104 0020400 500 213 711 203 166 179 163
Итого текущее содержание 
администрации:

555 0104 0020400 500 000 1483 444 457 339 243

Приобретение услуг                
-всего

555 0104 0020400 500 220 947 291 265 228 163

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 59 15 14 15 15
Коммунальные услуги, в том 
числе:

555 0104 0020400 500 223 232 101 44 41 46

Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 160 85 25 25 25
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 69 15 18 16 20
Оплата водоснабжения по-
мещений

555 0104 0020400 500 223 3 1 1 1

Услуги  по содержанию иму-
щества, в том числе:

555 0104 0020400 500 225 315 15 140 115 45

Содержание помещений 555 0104 0020400 500 225 15 15
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 200 90 90 20
Текущий ремонт оборудова-
ния

555 0104 0020400 500 225 100 15 35 25 25

Прочие  услуги (программное 
обеспечение и обслуживание, 
подписка)

555 0104 0020400 500 226 334 153 67 57 57

страхование автогражданской 
ответств.

555 0104 0020400 500 226 7 7

Прочие расходы (уплата на-
логов,  )

555 0104 0020400 500 290 70 18 17 17 18

Поступление нефинанс.
активов-всего

555 0104 0020400 500 300 466 135 175 94 62



№ 33 (576) 7 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Приобретение основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 200 72 95 33

Увелечение стоимости мате-
риал. Запасов, в том числе:

555 0104 0020400 500 340 266 63 80 61 62

Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 164 42 40 41 41
Приобретение канц. и хоз.
товаров

555 0104 0020400 500 340 82 16 35 15 16

Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 20 5 5 5 5
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 200 200
Другие общегосударственные 
вопросы

55 0115 000 0 0

ВУС 555 0203 0013600 500 000 317,8 95,6 74,1 74 74,1
Заработная плата 555 02030 0013600 500 211 220,2 55 55,1 55 55,1
начисления 555 02030 0013600 500 213 75,3 18,3 19 19 19
Прочие работы и услуги 555 02030 0013600 500 226 10 10
Приобретение канц. и хоз.
товаров

555 02030 0013600 500 340 2,3 2,3

Приобретение основных 
средств

555 02030 0013600 500 310 10 10

Защита населения от чрезвы-
чайных ситуаций природного 
и техногенного характера

555 0309 2180100 014 000 60 0 30 20 10

расходы 555 0309 2180100 014 340 60 30 20 10
Другие вопросы в области на-
циональной экономики

555 0412 3380000 500 000 500 150 50 150 150

Градостроительное зониро-
вание

555 0412 3380000 500 000 500 150 50 150 150

Прочие работы и услуги 555 0412 3380000 500 226 500 150 50 150 150
ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 3458,055 803,055 943,9 987 724,1
Жилищное хозяйство                                       
(кап.ремонт жилого фонда)

555 0501 3500200 500 000 560 0 0 430 130

Ремонт жил.фонда 555 0501 3500200 500 225 560 430 130
Коммунальное хозяйство 555 0502 3510500 006 000 1537,055 321,055 694,9 327 194,1
Коммунальное хозяйство (ре-
монт)

555 0502 3510500 500 225 977,055 321,055 494,9 67 94,1

Кап.строительство и приобре-
тение осн.средств

555 0502 3510500 500 310 560 200 260 100

Благоустройство:  в том числе 555 0503 6000000 500 000 1361 482 249 230 400
уличное освещение 555 0503 6000100 006 241 386 196 60 60 70
уличное освещение 555 0503 6000100 500 226 215 36 74 33 72
содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 360 210 50 20 80
содержание кладбищ 555 0503 6000400 500 225 200 100 100
прочие мероприятия 555 0502 6000500 500 225 200 40 65 17 78
Культура ВСЕГО: 555 0800 4409900 001 000 2905 867 929 568 541
Культура (дом культуры) 555 0800 4409900 001 000 2905 867 929 568 541
З\плата 555 0801 4409900 001 211 1145 330 265 285 265
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 001 213 390 125 88 90 87
Приобретение услуг                
-всего

555 0801 4409900 001 220 1037 366 336 173 162

Оплата услуг связи 555 0801 4409900 001 221 9 3 2 2 2
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 26 7 6 7 6
Коммунальные услуги, в том 
числе:

555 0801 4409900 001 223 400 200 51 54 95

Оплата потреб.тепловой энер-
гии

555 0801 4409900 001 223 192 113 24 28 27

Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 001 223 207 86 27 26 68
Оплата водоснабжения по-
мещений

555 0801 4409900 001 223 1 1

Услуги  по содержанию иму-
щества, в том числе:

555 0801 4409900 001 225 487 76 259 101 51

Содержание помещений 555 0801 4409900 001 225 18 18
Текущий ремонт оборудова-
ния

555 0801 4409900 001 225 4 1 1 1 1

Ремонт памятников 555 0801 4409900 001 225 165 165
Текущий ремонт зданий 555 0801 4409900 001 225 300 75 75 100 50
Прочие услуги и расходы 555 0801 4409900 001 226 115 80 18 9 8
Прочие расходы (уплата на-
логов,  публикация норм.до-
кументов)

555 0801 4409900 001 290 50 20 15 5 10

Поступление нефинансовых 
активов

555 0801 4409900 001 300 283 26 225 15 17

Кап.строительство 555 0801 4409900 001 310 0
Приобретение основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 160 20 120 10 10

Приобретение канц. и хоз.
товаров

555 0801 4409900 001 340 123 6 105 5 7

Перечисления другим бюдже-
там бюджетной системы

555 1403 3510500 010 251 857,645 857,645

Всего расходов: 000 13025,5 4314,30 3248 2950 2513,2
Гашение кредита 240

                                                                      Приложение №3 

к решению сессии №19   от 30.03.2011г

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2011Г.

Код Наименование 2011г 1кв 2кв 3кв 4кв
555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации
-240 -240 0 0 0

555 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом поселения в валюте Российской Фе-
дерации

0

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федера-
ции

240 240

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 846,5 846,5 0 0 0
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений
12419 3707,8 3248 2950 2513,2

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

13265,5 4554,3 3248 2950 2513,2

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

606,5 606,5 0 0 0

Приложение №4 

к решению сессии №19   от 30.03.2011г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011Г.

Форма нуниципального внутреннего заимствования 2011г 1кв 2кв 3кв 4кв
Погашение задолженности местного бюджета перед вышестоящим бюджетом по 
бюджетному кредиту

240 240

Погашение задолженности местного бюджета кредитным организациям
Итого 240 240 0 0
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из вышестоящего бюд-
жета
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов кредитных организаций
Итого 0 0 0
Предоставление муниципальных гарантий 0 0 0

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА ПО ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ  В Д.П. КУДРЯШОВСКИЙ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Основание проведения открытого конкур-
са 

Форма торгов

 ст.161 Жилищного кодекса РФ, Постановление Правительства РФ от 
06.02.2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправ-
ления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом»- 
Открытый конкурс

Наименование Организатора конкурса  - администрация Кудряшовского сельсовета 
Место нахождение Организатора конкурса  - 630510, НСО Новосибирский район, д.п. Кудряшовский, ул. Октябрьская, 

14а
Почтовый адрес Организатора конкурса  - 630510, НСО Новосибирский район, д.п. Кудряшовский, ул. Октябрьская, 

14а
Адрес электронной почты Организатора 
конкурса

 - nsraks@mail.ru 

Номер контактного телефона Организато-
ра конкурса 
Ответственное лицо за прием заявок 
Официальный сайт

 - 2-939-391 

Баранова Светлана Сергеевна 
www.adm.nso.ru; 

Предмет открытого конкурса  - право заключения договоров на управление многоквартирными жилыми 
домами в д.п. Кудряшовский Новосибирского района Новосибирской об-
ласти.

Характеристика объектов конкурса по ло-
там: 

Срок договора

1 шестиэтажный дом, 13 пятиэтажных домов – всего площадью 41 585,7 
кв.м 
Характеристика каждого объекта конкурса (Акты технического состояния) 
(Приложение 1), 
Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту (Прило-
жение 2), 
Перечень дополнительных работ и услуг по содержанию и ремонту (При-
ложение 3), 
Перечень коммунальных услуг, предоставляемых управляющей организа-
цией ((в соответствии с Постановлением Правительства Российской Фе-
дерации «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» от 
23.05.2006 N 307)), 
- указаны в конкурсной документации и размещены на сайте www.adm.nso.
ru; 
Договор управления домами заключается сроком на 1 год и может быть 
продлен сроком на три месяца, в случаях, предусмотренных п.41 пп.15 По-
становления Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 г. 
№75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирным домом».

Срок, место и порядок подачи заявок на 
участие в открытом конкурсе 

Срок, место и порядок предоставления 
конкурсной документации и организация 
осмотра объектов 

Порядок и сроки внесения платы за предо-
ставление конкурсной документации 
Разъяснение положений конкурсной до-
кументации

- с 9-00 до 16-00 в рабочие дни, перерыв с 12 - 00 до 13 - 00 (время мест-
ное) до 11-00 11.05.2011 г. НСО Новосибирский район, д.п. Кудряшовский, 
ул. Октябрьская, 14а, каб. 9 
- с 9-00 до 16-00 в рабочие дни, перерыв с 12 - 00 до 13 - 00 (время мест-
ное) до 11-00 11.05.2011 г НСО Новосибирский район, д.п. Кудряшовский, 
ул. Октябрьская, 14а, каб. 9, конкурсная документация выдается по пись-
менному заявлению любого заинтересованного лица в течение 2-х рабочих 
дней от даты поступления заявления. 
Осмотр объектов проводится каждые 5 рабочих дней с даты опубликования 
извещения о проведении конкурса, но не позднее, чем за 2 рабочих дня до 
даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе, по письменному 
заявлению любого заинтересованного лица 
- не установлено 

- с 9-00 до 16-00 в рабочие дни, перерыв с 12 - 00 до 13 - 00 (время мест-
ное) до 11-00 11.05.2011 г НСО Новосибирский район, д.п. Кудряшовский, 
ул. Октябрьская, 1, каб. 9, разъяснение конкурсной документации в пись-
менной форме направляется по письменному запросу любого заинтересо-
ванного лица в течение 2-х рабочих дней со дня поступления запроса, если 
запрос поступил не позднее чем за 2 рабочих дня до даты окончания срока 
подачи заявок на участие в конкурсе.

Дата, время и место вскрытия конвертов с 
заявками на участие в открытом конкурсе 
Дата, время и место окончания рассмотре-
ния заявок на участие в открытом конкурсе 
Дата, время и место проведения открыто-
го конкурса

11.05.2011 г, в 11-00 НСО Новосибирский район д.п. Кудряшовский ул. 
Октябрьская, 14а, актовый зал (администрация Кудряшовского сельсовета) 
17.05.2011 г, в 16-00 НСО Новосибирский район д.п. Кудряшовский ул. 
Октябрьская, 14а, актовый зал (администрация Кудряшовского сельсовета) 
20.05.2011 г, в 13-00 НСО Новосибирский район д.п. Кудряшовский ул. 
Октябрьская, 14а, актовый зал (администрация Кудряшовского сельсовета)

Обеспечение заявки 

Обеспечение исполнения обязательств 

Размер обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе – 5% от раз-
мера платы за содержание и ремонт жилого помещения, умноженного на 
общую площадь жилых и нежилых помещений (за исключением помещений 
общего пользования) в многоквартирных домах; 
- документы, подтверждающие внесение обеспечения заявки прилагаются 
к заявке 
Реквизиты счета: р/с 40302810600045000010 ГРКЦ ГУ Банка России по Но-
восибирской области БИК 045004001 В наименовании платежа указывают-
ся: название открытого конкурса, дата его проведения 
Размер обеспечения исполнения обязательств рассчитывается в соответ-
ствии постановлением Правительства РФ «О порядке проведения органом 
местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей орга-
низации для управления многоквартирным домом» от 06.02.2006 года № 75. 
Обеспечение исполнения обязательств может быть предоставлено в виде 
страхования ответственности, безотзывной банковской гарантии, залога 
депозита. Способ обеспечения исполнения обязательств определяется 
управляющей организацией, с которой заключается договор управления 
многоквартирными домами, самостоятельно. 



№ 33 (576) 7 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положением «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Боров-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области» Совет депутатов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Боровско-
го сельсовета (далее – местный бюджет) на 2010год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 8210,1 тыс. руб. (приложение 1), ис-
ходя из прогнозируемого объема собственных доходов 
(без учета безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 
2154,0 тыс. руб., дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности в сумме 1055,5 тыс. руб., субсидии из 

областного бюджета в сумме 55,4 тыс. руб., субвенции 
из Федерального фонда компенсаций в сумме 138,3 тыс. 
руб., иных межбюджетных трансфертов из фонда финан-
совой поддержки Новосибирского района в сумме 4806,9 
тыс. руб. 
1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 
7810,1 тыс. руб. (приложение 2)
2. Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета Боровского сельсовета на 2010 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента при-
нятия.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджетной и финансовой политике 
Совета депутатов Боровского сельсовета.
Глава Боровского сельсовета В.А. Королев 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ очередной пятьдесят шестой сессии третьего созыва

с. Боровое    04.03.2010г.  №2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010Г. 

Приложение №1

к Решению очередной 56 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области третьего созыва 

от 04.03.10г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2010 ГОД

Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 454
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 139
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 220
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пун-

кта 1 статьи 394 НК РФ
200

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пун-
кта 1 статьи 394 НК РФ

465

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

220

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

280

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

170

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 6
 Итого доходов 2154
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 6058,7
 в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 1055,5
555 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4806,9
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 55,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 138,3
 Всего доходов 8210,1

Приложение №2

к Решению очередной 56 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области третьего созыва 

от 04.03.10г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Тыс. руб.

Наименование показателя ГРБС Раздел Подраздел Ц е л е в а я 
статья

В и д 
р а с -
хода

ЭКР Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 555 7 810,1
Общегосударственные вопросы 555 01    2 258,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

555 01 02 0020300 500 288,1

Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211 228,3
Начисления на оплату труда 555 01 02 0020300 500 213 59,8
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных обра-
зований

555 01 03 0020400 500 000 59,9

Заработная плата 555 01 03 0020400 500 211 47,5
Начисления на оплату труда 555 01 03 0020400 500 213 12,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

555 01 04 0020400 500 1 834,0

Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211 860,8
Начисления на оплату труда 555 01 04 0020400 500 213 225,5
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221 70,8
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223 251,3
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 500 225 2
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226 299,6
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290 24
Материальные запасы 555 01 04 0020400 500 340 100
Обеспечение проведения выборов и референду-
мов

555 01 07   56,0

Проведение выборов депутатов 555 01 07 0200002 500 33,6
Транспортные расходы 555 01 07 0200002 500 222 1,2
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200002 500 226 31,8
Материальные запасы 555 01 07 0200002 500 340 0,6
Проведение выборов главы муниципального об-
разования

555 01 07 0200003  500 22,4

Транспортные расходы 555 01 07 0200003  500 222 0,8
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200003  500 226 21,2
Материальные запасы 555 01 07 0200003  500 340 0,4
Резервные фонды 555 01 12 0700500 013 20,0
Прочие расходы 555 01 12 0700500 013 290 20,0
Национальная оборона 555 02    138,3

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

555 02 03 0013600 500 138,3

Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211 109,6
Начисления на оплату труда 555 02 03 0013600 500 213 28,7
Национальная экономика 555 04    58,4
Ремонт сельских отделений почтовой связи, рас-
положенных в помещениях, находящихся в муни-
ципальной собственности

555 04 10 3300102 500 58,4

Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 10 3300102 500 225 58,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    55,0
Уличное освещение 555 05 03 6000100  500 55,0
Коммунальные услуги 555 05 03 6000100  500 223 55,0
Культура, кинематография, средства массовой 
информации

555 08    5 200,4

Культура 555 08 01 5 200,4
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

555 08 01 4409900  001 5 160,4

Заработная плата 555 08 01 4409900  001 211 3056,4
Прочие выплаты 555 08 01 4409900  001 212 20
Начисления на оплату труда 555 08 01 4409900  001 213 787,6
Услуги связи 555 08 01 4409900  001 221 20,1
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900  001 223 1090,9
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900  001 225 9,1
Прочие услуги 555 08 01 4409900 001 226 6,3
Прочие расходы 555 08 01 4409900  001 290 260,0
Материальные запасы 555 08 01 4409900  001 340 10,0
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации

555 08 01 4408500  001 40,0

Прочие расходы 555 08 01 4408500  001 290 40,0

Приложение №3

к Решению очередной 56 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области третьего созыва 

от 04.03.10г

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2010 ГОД

 Тыс. руб

Код Наименование Всего 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета -400
555 01 03 00 00 10 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ -500
555 01 03 00 00 10 0000 810 Гашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной си-

стемы РФ в валюте РФ
500

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 100
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 8210,1
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 8310,1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положением «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Боров-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области» Совет депутатов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Боровско-
го сельсовета (далее – местный бюджет) на 2010год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 8449,1 тыс. руб. (приложение 1), ис-
ходя из прогнозируемого объема собственных доходов 
(без учета безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 
2393,0 тыс. руб., дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности в сумме 5862,4 тыс. руб., субсидии из об-
ластного бюджета в сумме 55,4 тыс. руб., субвенции из 
Федерального фонда компенсаций в сумме 138,3 тыс. руб.
1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 
8337,1 тыс. руб. (приложение 2)
2. Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета Боровского сельсовета на 2010 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента при-
нятия.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджетной и финансовой политике 
Совета депутатов Боровского сельсовета.
Глава Боровского сельсовета В.А. Королев 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ очередной второй сессии четвертого созыва

с. Боровое    18.05.2010г.  №1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010Г. 

Приложение №1

к Решению очередной 2 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 18.05.10г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2010 ГОД

 Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 654
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 139
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 220
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 НК РФ
200

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 НК РФ

465

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

220

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений

280

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

170

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 45
 Итого доходов 2393
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 6058,7
 в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 5862,4
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 55,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 138,3
 Всего доходов 8449,1

Приложение №2

к Решению очередной 2 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 18.05.10г

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 



№ 33 (576) 7 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Тыс. руб.

Наименование показателя ГРБС Раздел Подраздел Целевая 
статья

В и д 
р а с -
хода

ЭКР Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 555 7 810,1
Общегосударственные вопросы 555 01    2 258,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

555 01 02 0020300 500 288,1

Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211 228,3
Начисления на оплату труда 555 01 02 0020300 500 213 59,8
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

555 01 03 0020400 500 000 59,9

Заработная плата 555 01 03 0020400 500 211 47,5
Начисления на оплату труда 555 01 03 0020400 500 213 12,4
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

555 01 04 0020400 500 1 889,0

Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211 860,8
Начисления на оплату труда 555 01 04 0020400 500 213 225,5
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221 70,8
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223 251,3
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 500 225 41
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226 315,6
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290 24
Материальные запасы 555 01 04 0020400 500 340 100
Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07   56,0
Проведение выборов депутатов 555 01 07 0200002 500 33,6
Транспортные расходы 555 01 07 0200002 500 222 1,2
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200002 500 226 31,8
Материальные запасы 555 01 07 0200002 500 340 0,6
Проведение выборов главы муниципального образо-
вания

555 01 07 0200003  500 22,4

Транспортные расходы 555 01 07 0200003  500 222 0,8
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200003  500 226 21,2
Материальные запасы 555 01 07 0200003  500 340 0,4
Резервные фонды 555 01 12 0700500 013 20,0
Прочие расходы 555 01 12 0700500 013 290 20,0
Национальная оборона 555 02    138,3
Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600 500 138,3

Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211 109,6
Начисления на оплату труда 555 02 03 0013600 500 213 28,7
Национальная экономика 555 04    58,4
Ремонт сельских отделений почтовой связи, располо-
женных в помещениях, находящихся в муниципаль-
ной собственности

555 04 10 3300102 500 58,4

Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 10 3300102 500 225 58,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    116,0
Уличное освещение 555 05 03 6000100  500 90,0
Коммунальные услуги 555 05 03 6000100  500 223 90,0
Содержание дорог 555 05 03 6000200 500 26,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 500 225 26,0
Культура, кинематография, средства массовой ин-
формации

555 08    5 711,4

Культура 555 08 01 5 711,4
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

555 08 01 4409900  001 5 671,4

Заработная плата 555 08 01 4409900  001 211 3056,4
Прочие выплаты 555 08 01 4409900  001 212 20
Начисления на оплату труда 555 08 01 4409900  001 213 787,6
Услуги связи 555 08 01 4409900  001 221 20,1
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900  001 223 1471,9
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900  001 225 29,1
Прочие услуги 555 08 01 4409900 001 226 56,3
Прочие расходы 555 08 01 4409900  001 290 200,0
Материальные запасы 555 08 01 4409900  001 340 30,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кине-
матографии и средств массовой информации

555 08 01 4408500  001 40,0

Прочие расходы 555 08 01 4408500  001 290 40,0

Приложение №3

к Решению очередной 2 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 18.05.10г 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2010 ГОД

 тыс. руб.

Код Наименование Всего 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета -112
555 01 03 00 00 10 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ -500
555 01 03 00 00 10 0000 810 Гашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной си-

стемы РФ в валюте РФ
500

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 388
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 8449,1
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 8837,1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положением «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Боров-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области» Совет депутатов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Боровско-
го сельсовета (далее – местный бюджет) на 2010год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 8799,1 тыс. руб. (приложение 1), ис-
ходя из прогнозируемого объема собственных доходов 
(без учета безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 
2393,0 тыс. руб., дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности в сумме 5862,4 тыс. руб., субсидии из 
областного бюджета в сумме 55,4 тыс. руб., субвенции 
из Федерального фонда компенсаций в сумме 138,3 тыс. 
руб., иных межбюджетных трансфертов 350,0 тыс.руб.
1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 
8687,1 тыс. руб. (приложение 2)
2. Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета Боровского сельсовета на 2010 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента при-
нятия.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджетной и финансовой политике 
Совета депутатов Боровского сельсовета.
Глава Боровского сельсовета В.А. Королев 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ очередной третьей сессии четвертого созыва

с. Боровое    28.06.2010г.  №3

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010Г. 

Приложение №1

к Решению очередной 3 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 28.06.10г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2010 ГОД

 Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 654
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 139
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 220
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 НК РФ
200

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 НК РФ

465

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

220

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений

280

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

170

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 45
 Итого доходов 2393
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 6058,7
 в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 5862,4
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 55,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 138,3
555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для ком-

пенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

350,0

 Всего доходов 8799,1

Приложение №2

к Решению очередной 3 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 28.06.10г

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Тыс. руб.

Наименование показателя ГРБС Раздел П о д -
раздел

Целевая 
статья

В и д 
расхода

ЭКР Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 555 8 687,1
Общегосударственные вопросы 555 01    2 258,0
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

555 01 02 0020300 500 288,1

Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211 228,3
Начисления на оплату труда 555 01 02 0020300 500 213 59,8
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

555 01 03 0020400 500 000 59,9

Заработная плата 555 01 03 0020400 500 211 47,5
Начисления на оплату труда 555 01 03 0020400 500 213 12,4
Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

555 01 04 0020400 500 1 889,0

Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211 860,8
Начисления на оплату труда 555 01 04 0020400 500 213 225,5
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221 70,8
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223 251,3
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 500 225 41
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226 315,6
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290 24
Материальные запасы 555 01 04 0020400 500 340 100
Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07   56,0
Проведение выборов депутатов 555 01 07 0200002 500 33,6
Транспортные расходы 555 01 07 0200002 500 222 1,2
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200002 500 226 31,8
Материальные запасы 555 01 07 0200002 500 340 0,6
Проведение выборов главы муниципального образо-
вания

555 01 07 0200003  500 22,4

Транспортные расходы 555 01 07 0200003  500 222 0,8
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200003  500 226 21,2
Материальные запасы 555 01 07 0200003  500 340 0,4
Резервные фонды 555 01 12 0700500 013 20,0
Прочие расходы 555 01 12 0700500 013 290 20,0
Национальная оборона 555 02    138,3
Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600 500 138,3

Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211 109,6
Начисления на оплату труда 555 02 03 0013600 500 213 28,7
Защита населения и территории от последствий чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

555 03 350,0

Резервные фонды исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 

555 03 09 0700500 013 350,0

Работы, услуги по содержанию имущества 555 03 09 0700500 013 225 350,0
Национальная экономика 555 04    58,4
Ремонт сельских отделений почтовой связи, располо-
женных в помещениях, находящихся в муниципальной 
собственности

555 04 10 3300102 500 58,4

Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 10 3300102 500 225 58,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    116,0
Уличное освещение 555 05 03 6000100  500 90,0
Коммунальные услуги 555 05 03 6000100  500 223 90,0
Содержание дорог 555 05 03 6000200 500 26,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 500 225 26,0
Культура, кинематография, средства массовой инфор-
мации

555 08    5 711,4

Культура 555 08 01 5 711,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреж-
дений

555 08 01 4409900  001 5 671,4

Заработная плата 555 08 01 4409900  001 211 3056,4
Прочие выплаты 555 08 01 4409900  001 212 20
Начисления на оплату труда 555 08 01 4409900  001 213 787,6
Услуги связи 555 08 01 4409900  001 221 20,1
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900  001 223 1471,9
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900  001 225 29,1
Прочие услуги 555 08 01 4409900 001 226 56,3
Прочие расходы 555 08 01 4409900  001 290 200,0
Материальные запасы 555 08 01 4409900  001 340 30,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кинема-
тографии и средств массовой информации

555 08 01 4408500  001 40,0

Прочие расходы 555 08 01 4408500  001 290 40,0



№ 33 (576) 7 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Приложение №3

к Решению очередной 3 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 28.06.10г 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2010 ГОД

 тыс. руб.

Код Наименование Всего 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета -112
555 01 03 00 00 10 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ -500
555 01 03 00 00 10 0000 810 Гашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ
500

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 388
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 8799,1
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 9187,1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положением «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Боров-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области» Совет депутатов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Боровско-
го сельсовета (далее – местный бюджет) на 2010год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 9485,9 тыс. руб. (приложение 1), ис-
ходя из прогнозируемого объема собственных доходов 
(без учета безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 
2393,0 тыс. руб., дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности в сумме 5862,4 тыс. руб., субсидии из 

областного бюджета в сумме 55,4 тыс. руб., субвенции 
из Федерального фонда компенсаций в сумме 138,3 тыс. 
руб., иных межбюджетных трансфертов 350,0 тыс.руб., 
прочих безвозмездных поступлений 686,8 т.р.
1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 
9373,9 тыс. руб. (приложение 2)
2. Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета Боровского сельсовета на 2010 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента при-
нятия.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджетной и финансовой политике 
Совета депутатов Боровского сельсовета.
Глава Боровского сельсовета В.А. Королев 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ очередной шестой сессии четвертого созыва

с. Боровое     24.09.2010г.  №1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010Г. 

Приложение №1

к Решению очередной 6 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 24.09.10г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2010 ГОД

Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 654
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 139
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 220
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 НК РФ
200

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 НК РФ

465

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

220

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений

280

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов по-
селений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

170

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 45
 Итого доходов 2393
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 7092,9
 в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 5862,4
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 55,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 138,3
555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компен-

сации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

350,0

555 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации

686,8

 Всего доходов 9485,9

Приложение №2

к Решению очередной 6 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 24.09.10г

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Тыс. руб.

Наименование показателя ГРБС Раздел Подраздел Целевая 
статья

В и д 
расхода

ЭКР Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 555 9373,9
Общегосударственные вопросы 555 01    2 258,0
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

555 01 02 0020300 500 288,1

Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211 228,3
Начисления на оплату труда 555 01 02 0020300 500 213 59,8
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

555 01 03 0020400 500 59,9

Заработная плата 555 01 03 0020400 500 211 47,5
Начисления на оплату труда 555 01 03 0020400 500 213 12,4
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

555 01 04 0020400 500 1 889,0

Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211 860,8
Начисления на оплату труда 555 01 04 0020400 500 213 225,5
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221 70,8
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223 251,3
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 500 225 41
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226 315,6
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290 24
Материальные запасы 555 01 04 0020400 500 340 100
Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07   56,0
Проведение выборов депутатов 555 01 07 0200002 500 33,6
Транспортные расходы 555 01 07 0200002 500 222 1,2
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200002 500 226 31,8
Материальные запасы 555 01 07 0200002 500 340 0,6

Проведение выборов главы муниципального образо-
вания

555 01 07 0200003  500 22,4

Транспортные расходы 555 01 07 0200003  500 222 0,8
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200003  500 226 21,2
Материальные запасы 555 01 07 0200003  500 340 0,4
Резервные фонды 555 01 12 0700500 013 20,0
Прочие расходы 555 01 12 0700500 013 290 20,0
Национальная оборона 555 02    138,3
Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600 500 138,3

Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211 109,6
Начисления на оплату труда 555 02 03 0013600 500 213 28,7
Защита населения и территории от последствий чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

555 03 350,0

Резервные фонды исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 

555 03 09 0700500 013 350,0

Работы, услуги по содержанию имущества 555 03 09 0700500 013 225 350,0
Национальная экономика 555 04    58,4
Ремонт сельских отделений почтовой связи, располо-
женных в помещениях, находящихся в муниципальной 
собственности

555 04 10 3300102 500 58,4

Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 10 3300102 500 225 58,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    116,0
Уличное освещение 555 05 03 6000100  500 90,0
Коммунальные услуги 555 05 03 6000100  500 223 90,0
Содержание дорог 555 05 03 6000200 500 26,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 500 225 26,0
Культура, кинематография, средства массовой ин-
формации

555 08    6398,2

Культура 555 08 01 5 711,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреж-
дений

555 08 01 4409900  001 5 671,4

Заработная плата 555 08 01 4409900  001 211 3056,4
Прочие выплаты 555 08 01 4409900  001 212 20
Начисления на оплату труда 555 08 01 4409900  001 213 787,6
Услуги связи 555 08 01 4409900  001 221 20,1
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900  001 223 1615,7
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900  001 225 29,1
Прочие услуги 555 08 01 4409900 001 226 56,3
Прочие расходы 555 08 01 4409900  001 290 20,0
Материальные запасы 555 08 01 4409900  001 340 30,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кине-
матографии и средств массовой информации

555 08 01 4408500  001 40,0

Прочие расходы 555 08 01 4408500  001 290 40,0
Другие вопросы в области культуры 555 08 06
Областная целевая программа «Развитие культуры в 
сельской местности НСО»

555 08 06 5221102

Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 06 5221102 001 225 723,0

Приложение №3

к Решению очередной 6сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 24.09.10г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2010 ГОД

 тыс. руб.

Код Наименование Всего 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета -112
555 01 03 00 00 10 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ -500
555 01 03 00 00 10 0000 810 Гашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной си-

стемы РФ в валюте РФ
500

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 388
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 9485,9
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 9873,9

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положением «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Боров-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области» Совет депутатов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Боровско-
го сельсовета (далее – местный бюджет) на 2010год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 8831,1 тыс. руб. (приложение 1), ис-
ходя из прогнозируемого объема собственных доходов 
(без учета безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 
2325,0 тыс. руб., дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности в сумме 5862,4 тыс. руб., субсидии из 

областного бюджета в сумме 55,4 тыс. руб., субвенции 
из Федерального фонда компенсаций в сумме 138,3 тыс. 
руб., иных межбюджетных трансфертов 350,0 тыс.руб., 
прочих безвозмездных поступлений 100 т.р.
1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 
8763,3 тыс. руб. (приложение 2)
2. Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета Боровского сельсовета на 2010 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента при-
нятия.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджетной и финансовой политике 
Совета депутатов Боровского сельсовета.
Глава Боровского сельсовета В.А. Королев 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ очередной седьмой сессии четвертого созыва

с. Боровое    26.10.2010г.  №1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010Г. 

Приложение №1

к Решению очередной 7 сессии 

Совета депутатов  Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

четвертого созыва от 26.10.10г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2010 ГОД

 Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 654
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 41
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 220
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 НК РФ
100

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 НК РФ

465

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

420

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений

280

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

100

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 45
 Итого доходов 2325
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 6506,1
 в том числе:



№ 33 (576) 7 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 5862,4
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 55,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 138,3
555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для ком-

пенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

350,0

555 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации

100

 Всего доходов 8831,1

Приложение №2

к Решению очередной 7 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 26.10.10г

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Тыс. руб.

Наименование показателя ГРБС Раздел Подраздел Целевая 
статья

В и д 
расхода

ЭКР Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 555 8763,3
Общегосударственные вопросы 555 01    2 320,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

555 01 02 0020300 500 288,1

Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211 228,3
Начисления на оплату труда 555 01 02 0020300 500 213 59,8
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

555 01 03 0020400 500 59,9

Заработная плата 555 01 03 0020400 500 211 47,5
Начисления на оплату труда 555 01 03 0020400 500 213 12,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

555 01 04 0020400 500 1 896,1

Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211 860,8
Начисления на оплату труда 555 01 04 0020400 500 213 225,5
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221 70,8
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223 253
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 500 225 61
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226 284
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290 16
Материальные запасы 555 01 04 0020400 500 340 125
Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07   56,0
Проведение выборов депутатов 555 01 07 0200002 500 33,6
Транспортные расходы 555 01 07 0200002 500 222 1,2
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200002 500 226 31,8
Материальные запасы 555 01 07 0200002 500 340 0,6
Проведение выборов главы муниципального об-
разования

555 01 07 0200003  500 22,4

Транспортные расходы 555 01 07 0200003  500 222 0,8
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200003  500 226 21,2
Материальные запасы 555 01 07 0200003  500 340 0,4
Резервные фонды 555 01 12 0700500 013 20,0
Прочие расходы 555 01 12 0700500 013 290 20,0
Национальная оборона 555 02    138,3
Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600 500 138,3

Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211 109,6
Начисления на оплату труда 555 02 03 0013600 500 213 28,7
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 03 350,0

Резервные фонды исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Феде-
рации 

555 03 09 0700500 013 350,0

Работы, услуги по содержанию имущества 555 03 09 0700500 013 225 350,0
Национальная экономика 555 04    58,4
Ремонт сельских отделений почтовой связи, рас-
положенных в помещениях, находящихся в муници-
пальной собственности

555 04 10 3300102 500 58,4

Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 10 3300102 500 225 58,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    116,0
Уличное освещение 555 05 03 6000100  500 90,0
Коммунальные услуги 555 05 03 6000100  500 223 90,0
Содержание дорог 555 05 03 6000200 500 26,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 500 225 26,0
Культура, кинематография, средства массовой ин-
формации

555 08    5780,5

Культура 555 08 01 5 675,2
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

555 08 01 4409900  001 5 635,2

Заработная плата 555 08 01 4409900  001 211 3056,4
Прочие выплаты 555 08 01 4409900  001 212 12
Начисления на оплату труда 555 08 01 4409900  001 213 787,6
Услуги связи 555 08 01 4409900  001 221 21,6
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900  001 223 1615,7
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900  001 225 29,1
Прочие услуги 555 08 01 4409900 001 226 62,8
Прочие расходы 555 08 01 4409900  001 290 20,0
Материальные запасы 555 08 01 4409900  001 340 30,0
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации

555 08 01 4408500  001 40,0

Прочие расходы 555 08 01 4408500  001 290 40,0
Другие вопросы в области культуры 555 08 06
Областная целевая программа «Развитие культуры 
в сельской местности НСО»

555 08 06 5221102

Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 06 5221102 001 225 105,3

Приложение №3

к Решению очередной 7 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 26.10.10г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2010 ГОД

 тыс. руб.

Код Наименование Всего 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета -67,8
555 01 03 00 00 10 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ -500
555 01 03 00 00 10 0000 810 Гашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ
500

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 432,2
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 8831,1
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 9263,3

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положением «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Боров-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области» Совет депутатов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Боров-
ского сельсовета (далее – местный бюджет) на 2010год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 8775,7 тыс. руб. (приложение 1), ис-
ходя из прогнозируемого объема собственных доходов 
(без учета безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 
2325,0 тыс. руб., дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности в сумме 5862,4 тыс. руб., субвенции из 
Федерального фонда компенсаций в сумме 138,3 тыс. 
руб., иных межбюджетных трансфертов 350,0 тыс.руб., 
прочих безвозмездных поступлений 100 т.р.
1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 
8707,9 тыс. руб. (приложение 2)
2. Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета Боровского сельсовета на 2010 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента при-
нятия.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на посто-
янную комиссию по бюджетной и финансовой политике 
Совета депутатов Боровского сельсовета.
Глава Боровского сельсовета В.А. Королев 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ очередной восьмой сессии четвертого созыва

с. Боровое    17.11.2010г.  №8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010Г. 

Приложение №1

к Решению очередной 8 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 17.11.10г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2010 ГОД

 Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 654
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 41
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 220
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пун-

кта 1 статьи 394 НК РФ
100

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пун-
кта 1 статьи 394 НК РФ

465

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

420

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

280

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

100

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 45
 Итого доходов 2325
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 6450,7
 в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 5862,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 138,3
555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

350,0

555 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов 
субъектов Российской Федерации

100

 Всего доходов 8775,7

Приложение №2

к Решению очередной 8 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 17.11.10г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Тыс. руб.

Наименование показателя ГРБС Раздел Подраздел Ц е л е в а я 
статья

Вид рас-
хода

ЭКР Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 555 8707,9
Общегосударственные вопросы 555 01    2 320,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

555 01 02 0020300 500 288,1

Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211 228,3
Начисления на оплату труда 555 01 02 0020300 500 213 59,8
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований

555 01 03 0020400 500 59,9

Заработная плата 555 01 03 0020400 500 211 47,5
Начисления на оплату труда 555 01 03 0020400 500 213 12,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

555 01 04 0020400 500 1 896,1

Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211 860,8
Начисления на оплату труда 555 01 04 0020400 500 213 225,5
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221 70,8
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223 253
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 500 225 61
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226 284
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290 16
Материальные запасы 555 01 04 0020400 500 340 125
Обеспечение проведения выборов и референду-
мов

555 01 07   56,0

Проведение выборов депутатов 555 01 07 0200002 500 33,6
Транспортные расходы 555 01 07 0200002 500 222 1,2
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200002 500 226 31,8
Материальные запасы 555 01 07 0200002 500 340 0,6
Проведение выборов главы муниципального об-
разования

555 01 07 0200003  500 22,4

Транспортные расходы 555 01 07 0200003  500 222 0,8
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200003  500 226 21,2
Материальные запасы 555 01 07 0200003  500 340 0,4
Резервные фонды 555 01 12 0700500 013 20,0
Прочие расходы 555 01 12 0700500 013 290 20,0
Национальная оборона 555 02    138,3
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

555 02 03 0013600 500 138,3

Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211 109,6
Начисления на оплату труда 555 02 03 0013600 500 213 28,7
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

555 03 350,0



№ 33 (576) 7 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Резервные фонды исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской 
Федерации 

555 03 09 0700500 013 350,0

Работы, услуги по содержанию имущества 555 03 09 0700500 013 225 350,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    116,0
Уличное освещение 555 05 03 6000100  500 90,0
Коммунальные услуги 555 05 03 6000100  500 223 90,0
Содержание дорог 555 05 03 6000200 500 26,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 500 225 26,0
Культура, кинематография, средства массовой 
информации

555 08    5783,5

Культура 555 08 01 5 678,2
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

555 08 01 4409900  001 5 638,2

Заработная плата 555 08 01 4409900  001 211 3056,4
Прочие выплаты 555 08 01 4409900  001 212 12
Начисления на оплату труда 555 08 01 4409900  001 213 787,6
Услуги связи 555 08 01 4409900  001 221 21,6
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900  001 223 1615,7
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900  001 225 29,1
Прочие услуги 555 08 01 4409900 001 226 65,8
Прочие расходы 555 08 01 4409900  001 290 20,0
Материальные запасы 555 08 01 4409900  001 340 30,0
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информа-
ции

555 08 01 4408500  001 40,0

Прочие расходы 555 08 01 4408500  001 290 40,0
Другие вопросы в области культуры 555 08 06
Областная целевая программа «Развитие культу-
ры в сельской местности НСО»

555 08 06 5221102

Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 06 5221102 001 225 105,3

Приложение №3

к Решению очередной 8 сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 17.11.10г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2010 ГОД

 тыс. руб.

Код Наименование Всего 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета -67,8
555 01 03 00 00 10 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ -500
555 01 03 00 00 10 0000 810 Гашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной си-

стемы РФ в валюте РФ
500

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 432,2
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 8775,7
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 9207,9

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положением «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Боров-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области» Совет депутатов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Боровско-
го сельсовета (далее – местный бюджет) на 2010год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 8775,7 тыс. руб. (приложение 1), ис-
ходя из прогнозируемого объема собственных доходов 
(без учета безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 
2325,0 тыс. руб., дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности в сумме 5862,4 тыс. руб., субвенции из 
Федерального фонда компенсаций в сумме 138,3 тыс. 
руб., иных межбюджетных трансфертов 350,0 тыс.руб., 
прочих безвозмездных поступлений 100 т.р.
1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 
8685,8 тыс. руб. (приложение 2)
2. Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета Боровского сельсовета на 2010 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента при-
нятия.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджетной и финансовой политике 
Совета депутатов Боровского сельсовета.
Глава Боровского сельсовета В.А. Королев 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ очередной девятой сессии четвертого созыва

с. Боровое    22 декабря 2010г.  № 3

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010Г. 

Приложение №1

к Решению очередной 9-й сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 22.12.10г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2010 ГОД

 Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивиден-

дов
5

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной п1 ст 224 НК РФ, за исключением доходов индиви-
дуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой

750

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной ст 224 НК РФ, полученных индивидуальными пред-
принимателями, частными нотариусами и другими лицами, занимающи-
мися частной практикой

2

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 13
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 325
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пун-

кта 1 статьи 394 НК РФ
65

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пун-
кта 1 статьи 394 НК РФ

345

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 14
444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

420

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

280

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

100

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 45
 Итого доходов 2364
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 6450,7
 в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 5862,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 138,3
555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

350,0

555 2 02 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов 
субъектов Российской Федерации

100

 Всего доходов 8814,7

Приложение №2

к Решению очередной 9-й сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 22.12.10г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Тыс. руб.

Наименование показателя ГРБС Раздел Подраз-
дел

Ц е л е в а я 
статья

В и д 
р а с -
хода

ЭКР Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 555 8702,9
Общегосударственные вопросы 555 01    2 392,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

555 01 02 0020300 500 288,1

Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211 228,3
Начисления на оплату труда 555 01 02 0020300 500 213 59,8
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

555 01 03 0020400 500 59,9

Заработная плата 555 01 03 0020400 500 211 47,7
Начисления на оплату труда 555 01 03 0020400 500 213 12,2
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

555 01 04 0020400 500 1 968,8

Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211 860,8
Начисления на оплату труда 555 01 04 0020400 500 213 225,5
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221 68,8
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223 252
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 500 225 68,4
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226 318,3
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290 46
Материальные запасы 555 01 04 0020400 500 340 129
Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07   56,0
Проведение выборов депутатов 555 01 07 0200002 500 33,6
Транспортные расходы 555 01 07 0200002 500 222 1,2
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200002 500 226 31,8
Материальные запасы 555 01 07 0200002 500 340 0,6
Проведение выборов главы муниципального обра-
зования

555 01 07 0200003  500 22,4

Транспортные расходы 555 01 07 0200003  500 222 0,8
Прочие работы, услуги 555 01 07 0200003  500 226 21,2
Материальные запасы 555 01 07 0200003  500 340 0,4
Резервные фонды 555 01 12 0700500 013 20,0
Прочие расходы 555 01 12 0700500 013 290 20,0
Национальная оборона 555 02    138,3
Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600 500 138,3

Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211 109,58775
Начисления на оплату труда 555 02 03 0013600 500 213 28,71225
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 03 350,0

Резервные фонды исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации 

555 03 09 0700500 013 350,0

Работы, услуги по содержанию имущества 555 03 09 0700500 013 225 350,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    119,3
Уличное освещение 555 05 03 6000100  500 90,0
Коммунальные услуги 555 05 03 6000100  500 223 90,0
Содержание дорог 555 05 03 6000200 500 29,3
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 500 225 29,3
Культура, кинематография, средства массовой ин-
формации

555 08    5 702,5

Культура 555 08 01 5 597,2
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

555 08 01 4409900  001 5 557,2

Заработная плата 555 08 01 4409900  001 211 3055,2
Прочие выплаты 555 08 01 4409900  001 212 12,7
Начисления на оплату труда 555 08 01 4409900  001 213 788,8
Услуги связи 555 08 01 4409900  001 221 22
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900  001 223 1535,3
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900  001 225 33,8
Прочие услуги 555 08 01 4409900 001 226 61,2
Прочие расходы 555 08 01 4409900  001 290 18,2
Материальные запасы 555 08 01 4409900  001 340 30,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кине-
матографии и средств массовой информации

555 08 01 4408500  001 40,0

Прочие расходы 555 08 01 4408500  001 290 40,0
Другие вопросы в области культуры 555 08 06
Областная целевая программа «Развитие культуры в 
сельской местности НСО»

555 08 06 5221102

Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 06 5221102 001 225 105,3

Приложение №3

к Решению очередной 9-й сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 22.12.10г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2010 ГОД

 тыс. руб.

Код Наименование Всего 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета -67,8
555 01 03 00 00 10 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ -500
555 01 03 00 00 10 0000 810 Гашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ
500

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 388,2
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 8 814,7
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 9 202,9

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положением «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Боров-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области» Совет депутатов Боровского сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Боровско-
го сельсовета (далее – местный бюджет) на 2011год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 11661,8 тыс. руб., исходя из прогнози-
руемого объема собственных доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации) в сумме 2371,3 тыс. руб., 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ внеочередная 10-я сессия 

с. Боровое    15.03.2011г.  №2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011Г. 



№ 33 (576) 7 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
сумме 3832,4 тыс. руб., дотации на поддержку мер по сба-
лансированности местного бюджета в сумме 5299,2 тыс. 
руб., субвенции из Федерального фонда компенсаций в 
сумме 158,9 тыс. руб. (согласно приложению 1).
1.2. общий объем расходов местного бюджета 11749,5 
тыс. руб. (приложение 2).

2. Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета Боровского сельсовета на 2011 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента при-
нятия.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджетной и финансовой политике 
Совета депутатов Боровского сельсовета.
Глава Боровского сельсовета В.А. Королев 

Приложение №1

к Решению внеочередной 10-й сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 15.03.11г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 ГОД

 Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
555 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 610
555 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21,3
555 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 220
555 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пун-

кта 1 статьи 394 НК РФ
150

555 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пун-
кта 1 статьи 394 НК РФ

600

555 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

270

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

280

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

170

555 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 50
 Итого доходов 2371,3
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 9290,5
 в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 3832,4
555 2 02 01003 10 0000 151 Дотация на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов 5299,20
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 158,9
 Всего доходов 11661,8

Приложение №2

к Решению внеочередной 10-й сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 15.03.11г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2011 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

 Тыс. руб.

Наименование показателя Раздел Подраз-
дел

Ц е л е в а я 
статья

Вид рас-
хода

Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 11749,5
В том числе:      
Общегосударственные вопросы 01    2487,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

01 02   305,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 02 0020300  305,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 500 305,9
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

01 03   63,7

Центральный аппарат 01 03 0020400  63,7
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020400 500 63,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

01 04   2092,6

Центральный аппарат 01 04 0020400  2092,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 2092,6
Резервные фонды 01 12   25,0
Резервные фонды местных администраций 01 12 0700500  25,0
Прочие расходы 01 12 0700500 013 25,0
Национальная оборона 02    158,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   158,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

02 03 0013600  158,9

Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 0013600 500 158,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 100,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 2180100 100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2180100 014 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    617,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 02 350,0
Субсидии на модернизацию объектов коммунальной инфраструк-
туры

05 02 3510000 350,0

Субсидии юридическим лицам 05 02 3510000 010 350,0
Благоустройство 05 03   267,0
Уличное освещение 05 03 6000100  90,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000100 500 90,0
Содержание дорог 05 03 6000200 177,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000200 500 177,0
Культура, кинематография, средства массовой информации 08    8386,4
Культура 08 01   8386,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900  8326,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 8326,4
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации

08 01 4408500  60,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4408500 001 60,0

Приложение №3

к Решению внеочередной 10-й сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 15.03.11г. 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2011 ГОД

 Тыс. руб.

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 87,7
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 11661,8
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 11749,5
 Источники финансирования дефицита бюджета – всего 87,7

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 07. 04. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях изучения и учёта мнения жителей Морского сель-
совета, в соответствии со ст. 28 и ст. 52 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» от 06.10.2003г № 
131-ФЗ и Уставом Морского сельсовета, Совет депутатов, 
РЕШИЛ:
1.Назначить публичные слушания об исполнении бюджета 
Морского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области за 2010 год.

2.Публичные слушания провести 20 апреля 2011года в 
15-00 часов (время местное) в здании Ленинской средней 
школы № 47 по адресу: Новосибирская область, Новоси-
бирский район, с.Ленинское, ул.Ленина, д.50.
3.Данное решение опубликовать в газете «Приобская 
правда».
Председатель Глава В.В. Кузьмичёв

Совета депутатов Морского сельсовета 

В.Е.Шичкин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ внеочередной 13-й сессии четвертого созыва

30.03.2011    № 4  с.Ленинское

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2010ГОД

Рассмотрев письмо межрайонной ИФНС России № 15 по 
НСО от 28.02.2011г № 13-04/001901 об освобождении 
ветеранов и инвалидов ВОВ от уплаты земельного нало-
га, руководствуясь п.2 статьи 387 НК РФ, Совет депутатов 
Морского сельсовета, РЕШИЛ:
1.Решение 8 сессии четвертого созыва от 27.10.2010г «Об 
определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков 
уплаты земельного налога в 2011г» дополнить пунктом 3.1 
следующего содержания: «3.1.Освободить ветеранов и ин-
валидов ВОВ от уплаты земельного налога с 01.01.2011г.»

2.Данное решение опубликовать в газете «Приобская 
правда».
3.Контроль за исполнением решения возложить на 
планово-бюджетную комиссию (председатель Курдюмова 
И.В)
Председатель Глава Кузьмичёв В.В.

Совета депутатов Морского сельсовета Шичкин 

В.Е.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ внеочередной 13-й сессии

От 30.03.2011    № 3  с.Ленинское

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ 8-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 27.10.2010Г

1.В статье 20 «Полномочия Совета депутатов» 
1.1. в пункте 6 слова «в Новосибирском областном Совете 
депутатов» заменить словами «в Законодательном Собра-
нии Новосибирской области»
1.2. в пункте13 слова «и учреждений» исключить;
1.3. из пункта 18 после слова «регулирование» исключить 
слова «тарифов на товары и услуги организаций комму-
нального комплекса (за исключением тарифов на товары и 
услуги организаций коммунального комплекса - произво-
дителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) тепло-
снабжения)».
2. В статье 29 «Полномочия администрации»:
2.1. дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1.) полномочиями по организации теплоснабжения, 
предусмотренными Федеральным законом «О теплоснаб-
жении»

2.2. в пункте 27 («создание муниципальных предприятий 
и учреждений, финансирование муниципальных учреж-
дений») слова «финансирование муниципальных учреж-
дений» заменить словами «осуществление финансового 
обеспечения деятельности муниципальных казенных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения му-
ниципального задания бюджетными и автономными муни-
ципальными учреждениями»;
3. В статье 37 Доходы местного бюджета
В пункте 7 слова «муниципальными учреждениями» за-
менить словами «казенными муниципальными учрежде-
ниями».
Глава Морского сельсовета В.В. Кузьмичёв

Утверждён 

решением 11 сессии четвёртого созыва

Совета депутатов Морского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

от 03.02.2011г

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ


